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ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI) 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: 

Kompleksowe świadczenie usług sprzątania dla OCZ w Ostrzeszowie - nr sprawy OCZ/ZP-1/2021 

Pytanie nr 1
Czy Zamawiający potwierdza, że w przedmiotowym postepowaniu zastosowanie ma tylko 
i wyłącznie stawka podatku 23% oraz że tylko taką należy uwzględnić w Formularzu Oferty?

Odpowiedź nr 1

Tak, Zamawiający potwierdza, że w przedmiotowym postępowaniu zastosowanie ma tylko 
i wyłącznie stawka podatku 23% oraz że tylko taką należy uwzględnić w Formularzu Oferty.

Pytanie nr 2

Wnosimy, aby dokumenty wskazane w rozdz. XIX siwz, pkt. 6 (str. 23) były dostarczane w dzień rozpoczęcia świadczenia usługi, a nie na dzień przed podpisaniem umowy. 

Odpowiedź nr 2
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Zamawiający podaje, iż wymaga, aby stosownie do treści art. 29 ust. 3a w zw. z art. 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Pzp, Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące prace porządkowo-sprzątające. Czy ww. sformułowanie dot. także osób zajmujących się transportem wskazanym w zał. 2 do siwz? Pytanie padło, ponieważ w umowie (§4 ust. 10) jest mowa o 100% pracowników świadczących usługi sprzątania.

Odpowiedź nr 3

Ww. sformułowanie nie dotyczy osób zajmujących się transportem wskazanym w zał. Nr 7 do swz. Wykonawca ma obowiązek zatrudniać na umowę o pracę tylko osoby bezpośrednio związane z wykonywaniem usługi utrzymania czystości. Zatem osoby związane z transportem nie muszą być zatrudnione na umowę o pracę.
Pytanie nr 4

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe.
Pytanie nr 5

Prosimy potwierdzić, że w przedmiotowym postępowaniu do zadań wykonawcy nie będzie należeć sprzątanie poremontowe?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający potwierdza, że w przedmiotowym postępowaniu do zadań wykonawcy nie będzie należeć sprzątanie poremontowe. 

Pytanie nr 6

Czy w okresie trwania przedmiotowego postępowania planowane są przebudowy, remonty, zmiany metrażu, zmiany stref sanitarno-higienicznych. Jeżeli tak – czego mają dotyczyć?

Odpowiedź nr 6

W okresie trwania przedmiotowego postępowania nie są planowane przebudowy, remonty, zmiany metrażu, zmiany stref sanitarno-higienicznych.
Pytanie nr 7
Z uwagi na obserwowaną na rynku sprzeczną z ustawą PZP nieuczciwą praktykę jednego z wykonawców (polegającą na powoływaniu po podpisaniu umowy z zamawiającym kilku lub kilkunastu spółek cywilnych, nie wchodzących w skład konsorcjum składającego OFERTĘ korzystających przy wystawianiu faktur szpitalowi ze stawki podatkowej „NP”) oraz mając na uwadze treść postanowień SIWZ nt. wykonawcach wspólnie ubiegających się o zamówienie, prosimy o potwierdzenie, że przy realizacji zamówienia przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie zamawiający NIE będzie dopuszczał i akceptował skutków wynikających z zawarcia przez tych wykonawców (tylko pomiędzy nimi lub z udziałem jeszcze innych osób) umowy spółki cywilnej? 
W ocenie wykonawcy Zamawiający mając na względzie np. wyrok KIO z dnia 09.03.2017 r. sygn. KIO 333/17, nie powinien dopuszczać i akceptować takich sytuacji, w których wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia zawieraliby pomiędzy sobą (a tym bardziej z udziałem osób) trzecich umowy spółek cywilnych, a w konsekwencji by to tak powstające spółki cywilne stawały się wykonawcą usług objętych postępowaniem i podatnikiem wystawiającym faktury VAT. Takie działanie wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie stanowić będzie bowiem czyn nieuczciwej konkurencji. 

W cytowanym wyżej wyroki z dnia 09.03.2017 r. KIO wyjaśniła, że: 

"Idea ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego przez kilku wykonawców tworzących konsorcjum nie może wypaczać celu, w jakim to konsorcjum zostało powołane, a celem tym jest uzyskanie danego zamówienia publicznego. Konsorcjum tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów wchodzących w jego skład w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych.

[Odwołujący ](…)  poprzez sztuczne i nieuzasadnione zawiązanie "konsorcjum" oraz celowe i zamierzone wskazanie rozliczenia uczestników konsorcjum, w taki sposób, który miałby na celu ominięcie przepisów podatkowych, związanych z naliczaniem VAT, doprowadził do sytuacji, w której zostały zachwiane podstawowe zasady uczciwej konkurencji, uczciwości kupieckiej oraz dobrych obyczajów.

(…)

"Konsorcjum" tworzone zazwyczaj jest w celu połączenia potencjału podmiotów, wchodzących w jego skład, w taki sposób, aby sprostać wymaganiom i warunkom postawionym przez zamawiającego. Ideą ubiegania się o udzielenie zamówienia przez kilka podmiotów łącznie nie może być ominięcie przepisów podatkowych, a taki cel zdaje się odwołujący założył. Wykorzystanie takiego układu podmiotowego, narusza strukturę rynku małych przedsiębiorstw, dla których przepis art. 113 ust. 1 ustawy o podatku od towaru i usług ("ustawa o VAT") został stworzony".

Nadto zważyć trzeba, że zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych pt. "Możliwość zawarcia umowy spółki cywilnej przez członków konsorcjum po zawarciu umowy o zamówienie publiczne" (Informator UZP sierpień 2010 r.) spółka cywilna nie może być stroną umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Podsumowując:

- wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający po udzieleniu zamówienia nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT) niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum? 

- wnioskujemy o potwierdzenie, że z tytułu realizacji usługi Wykonawca nie będzie mógł wystawić większej ilości faktur niż liczba podmiotów w Konsorcjum. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że zmiana organizacji sposobu realizacji usługi poprzez np. spółki cywilne zwolnione z podatku VAT nie może powodować wzrostu kwoty netto należności. Jeżeli zatem na skutek zmienionej formy realizacji usługi Wykonawca będzie zwolniony z VAT, to Zamawiający winien żądać, aby jego miesięczne wynagrodzenie netto nie zmieniło się, a brutto było o VAT niższe.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający zaakceptuje udział w postępowaniu wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, jednak z pełnymi konsekwencjami w realizacji przedmiotu Zamówienia. Wszelkie zmiany formy prawnej w toku realizacji zadania należy traktować jako wyjątkowe i wyłącznie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie nr 8

Czy w zakresie usługi występuje mycie okien na wysokości? Jeśli tak prosimy o podanie metrażu tych okien, częstotliwość mycia, lokalizację, możliwości techniczne umycia takich okien.

Odpowiedź nr 8
Powierzchnia okien trudnodostępnych, które mogą wymagać mycia na wysokości wynosi 26,88 m2
Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga sprzątania łącznika komunikacyjnego z 2 windami o pow. 607,86 m2 w godz. 7.00-9.00. Łącznik znajduje się na różnych kondygnacjach. Posprzątanie go wraz z windami w wymaganym przedziale czasowym jest niemożliwe. Prosimy o zmianę godzin na minimum 7.00-13.00.

Odpowiedź nr 9
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin na 7.00-11.00.
Pytanie nr 10

Prosimy o podanie zakresu czynności i częstotliwości dla łącznika komunikacyjnego z windami i pracowni RTG.

Odpowiedź nr 10
Zgodnie z odp. nr 9. Zakres RTG tak jak dla pracowni TK (pkt.X.1 Zał. Nr 7 do SWZ), natomiast zakres dla łącznika tak jak ciągi komunikacyjne i hole (pkt.IX.7 Zał. Nr 7 do SWZ).
Pytanie nr 11

Dla pracowni RTG zamawiający wymaga sprzątania w godzinach 7.00-8.00 i w razie potrzeby. Jest to metraż dwukrotnie większy niż pracownia TK i jedna godzina nie wystarczy do posprzątania RTG. Obecnie RTG sprzątane jest po pacjentach covidowych po 14:00 i po pozostałych pacjentach w godzinach wieczornych, dodatkowo w razie potrzeby, łączny czas sprzątania to minimum 4 godziny.
Prosimy o nienarzucanie godzin wykonania usługi i podanie czasu i częstotliwości 2 x dziennie po 2 godziny z zastrzeżeniem, że jeśli nie będzie pacjentów „covidowych” to 1 x dziennie 2 godziny.
Odpowiedź nr 11
Zamawiający wyraża zgodę na sprzątanie RTG w częstotliwości 2 x dziennie po 2 godziny z zastrzeżeniem, że jeśli nie będzie pacjentów „covidowych” to 1 x dziennie 2 godziny.
Pytanie nr 12
Prosimy o podanie zakresu czynności i częstotliwości obowiązującego na oddziale/oddziałach „covidowych” oraz wymaganej obsady.
Odpowiedź nr 12

Oddziały covidowe sprzątanie :

1. Oddział cowidowy wewnętrzny sprzątanie od godz. 7:00 do 19:00 jedna osoba 

2. Oddział cowidowy chirurgiczny sprzątanie od godz. 7:00 do 15:00 jedna osoba
Zakres czynności: Sprzątanie w strefach brudnych wykonać po wykonaniu wszystkich czynności w strefie czystej. 
1. sprzątanie i dezynfekcja w Sali należy przeprowadzać 1 raz dziennie.
2. Wszystkie powierzchnie w sali należy zmywać preparatem myjącym za pomocą jednorazowych ściereczek. Do dezynfekcji należy stosować preparat na bazie chloru o stężeniu 1000 ppm. aktywnego chloru. W przypadku nietolerancji oddechowej preparatu chlorowego przez pacjenta można użyć preparatu o potwierdzonej skuteczności wirusobójczej.
3. Do dezynfekcji należy stosować preparat na bazie chloru o stężeniu 1000 ppm. Aktywnego chloru. W przypadku nietolerancji oddechowej preparatu chlorowego przez pacjenta można użyć preparatu o potwierdzonej skuteczności wirusobójczej.
4. Proces sprzątania należy rozpocząć od usunięcia odpadów medycznych oraz mycia i dezynfekcji powierzchni tzw. czystych tj.: od parapetów, blatów stolików, ram łóżka, klamek, włączników i przycisków, słuchawek telefonu, a kończąc na podłodze oraz łazience czy ubikacji. 

5. Duże powierzchnie należy myć i dezynfekować za pomocą nakładek mopujących stosując zasadę „jeden mop do jednego pomieszczenia”. 

6. Zużyte mopy należy oddać do prania stosując standardową procedurę.

7. Wózek serwisowy należy wydzielić dla pomieszczenia izolacyjnego lub strefy izolacyjnej oddziału. Wszystkie elementy wózka po zakończonym procesie sprzątania należy poddać dezynfekcji w preparacie chlorowym o stężeniu 1000 ppm i pozostawić do samodzielnego wyschnięcia.

8. Do dezaktywacji zanieczyszczeń biologicznych (krew, wydzieliny i wydaliny) należy zastosować preparat na bazie chloru o stężeniu 10 000 ppm. zgodnie z dwuetapową zasadą tj. zebrać materiał biologiczny za pomocą ściereczki nasączonej preparatem chlorowym (np.: gotowa chusteczka z inkrustowanym chlorem) i usunąć do odpadów medycznych niebezpiecznych. Następnie zdezynfekować powierzchnię kolejną ściereczką nasączoną preparatem chlorowy o stężeniu 10 000 ppm.

9. W czasie procesu sprzątanie bezwzględnie nie należy stosować środków dezynfekcyjnych w postaci aerozoli i atomizerów.

10. Salę izolacyjną lub obszar izolowany należy sprzątać i dezynfekować zawsze pod koniec procesu sprzątania oddziału, jako ostatni element procesu utrzymania czystości.

11. Podczas pracy w strefie pacjenta personel sprzątający stosuje środki ochrony indywidualnej, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dróg oddechowych (maska FPP-2).
12. W przypadku braku możliwości stosowania chloru (pacjent uczulony) dopuszcza się standardowe preparaty dezynfekcyjne z udokumentowaną skuteczności biobójczą w zakresie bakterii, grzybów i wirusów potwierdzoną normami europejskimi.
Pytanie nr 13
Czy obsada podana dla oddziału wewnętrznego i chirurgii od 7.00-15.00 dotyczy oddziałów covidowych czy oddziałów pracujących w normalnym trybie? Obecnie na tych oddziałach są osoby  pracujące po 12 godzin.
Odpowiedź nr 13
Zgodnie z odp. nr 12

Pytanie nr 14
Zamawiający wskazuje jako oddziały covidowe tylko chirurgię i wewnętrzny. Obecnie Izba Przyjęć również jest covidowa przez 24h na dobę. Czy od 01.03.2021 Izba Przyjęć nie będzie przyjmować już pacjentów covidowych? Jeśli będzie nadal covidowa prosimy o podanie zakresu czynności i częstotliwości oraz obsady.
Odpowiedź nr 14
Zamawiający informuje, że w Izbie Przyjęć znajduje się dwie sale izolacyjne dla ewentualnych przyjęć pacjentów z podejrzeniem COVID-19. Pacjenci z dodatnim wynikiem badania trafiają bezpośrednio na oddziały covidowe- wejściem C.

Pytanie nr 15
Jak długo zamawiający przewiduje funkcjonowanie oddziałów covidowych? Taka informacja jest istotna do wyceny usługi. Wykonawca musi uwzględnić dodatkowe koszty, dodatki dla pracowników. 
Odpowiedź nr 15

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na postawione pytanie. Decyzje o powołaniu lub zamknięciu oddziałów covidowych narzucane są przez NFZ lub Wojewodę Wielkopolskiego.

Pytanie nr 16
Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań, o których mowa w art. 60 PZP. W związku z tym prosimy o rezygnację z obowiązku dołączenia do oferty oświadczenia, o którym mowa w rozdz. XII pkt. 3 SWZ.
Odpowiedź nr 16
Zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy PZP "w przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają odpowiednio do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo do oferty oświadczenie, 
z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy”. 
W związku z powyższym, Zamawiający nie ma możliwości rezygnacji z obowiązku przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 117 ust. 4 PZP, gdyż wspomniany obowiązek wynika wprost z przepisów prawa. 
Jednocześnie Zamawiający zauważa, że ustawa PZP nie uzależnia konieczności przedłożenia oświadczenia przez Wykonawcę od tego, czy Zamawiający wprowadzi do SWZ obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań, o których mowa w art. 60 PZP.  
Pytanie nr 17
Prosimy o wskazanie miejsca, w którym pracownicy Wykonawcy mogliby spożywać posiłki.
Odpowiedź nr 17
W oddziałach covidowych wyznaczone miejsca w strefie czystej. Na oddziałach „czystych” wyznaczone miejsca w tzw. „kuchenkach oddziałowych”. 
Pytanie nr 18
Zamawiający w załączniku nr 7 podaje „mechaniczne doczyszczanie podłogi oraz nałożenie polimeru” 1x w ciągu roku, jednak dla ciągów komunikacyjnych i holi jest podana częstotliwość 2 x w ciągu roku. Termin realizacji usługi jest na 8 miesięcy. Prosimy o zmianę częstotliwości na 1 x w trakcie trwania umowy.
Odpowiedź nr 18

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę częstotliwości mechanicznego doczyszczania podłogi oraz nałożenie polimeru” na 1 x w trakcie trwania umowy.
Pytanie nr 19
Zamawiający wymaga aby to Wykonawca zabezpieczał swoich pracowników w środki ochrony osobistej również na oddziałach covidowych. Z uwagi, iż nie wiadomo jak długo będą funkcjonowały te oddziały sugerujemy aby to zamawiający zabezpieczał pracowników Wykonawcy w środki ochrony osobistej (maski FFP2, kombinezony, gogle, przyłbice, podwójne rękawiczki, ochraniacze na buty), tak jak do tej pory.
Zakup odzieży ochronnej dla pracowników oddziałów covidowych, w tym Izby Przyjęć, RTG i pracowników transportu to bardzo duże koszty, ponad 400 kpl. miesięcznie. Wykonawca musiałby uwzględnić te koszty na czas trwania usługi (8 miesięcy) z uwagi na brak wiedzy co do czasu funkcjonowania tych oddziałów. Gdyby to Zamawiający zabezpieczał pracowników Wykonawcy w środki ochrony osobistej wówczas ponosiłby koszty tylko w czasie funkcjonowanie tych oddziałów.

Takie rozwiązanie jest korzystniejsze ekonomicznie dla Zamawiającego.
Odpowiedź nr 19

Zamawiający podtrzymuje wymagania.

Pytanie nr 20
Prosimy o modyfikację formularza cenowego w pkt. 1b)na cenę ryczałtową za 8 miesięcy.
Odpowiedź nr 20

Modyfikacji dokonano 26.01.2021 r.

Pytanie nr 21
Zamawiający wymaga ścierek w kolorze zielonym. Do jakich powierzchni ścierki zielone mają być używane?
Odpowiedź nr 21
Zamawiający nie wymaga ścierek w kolorze zielonym. Błąd pisarski.
Pytanie nr 22
Czy średniomiesięczne zużycie artykułów, które podane są w Opisie przedmiotu
zamówienia (załacznik 7) pkt rozdział VIII.5. są ilościami podanymi przez obecnego
Wykonawcę ?
Odpowiedź nr 23
Tak.
Pytanie nr 23
Prosimy o podanie obecnej ceny ryczałtowej netto i brutto za 1 miesiąc ?
Odpowiedź nr 23
Styczeń 2021 r.:   netto 120.517,56 zł, brutto 148.236,60 zł
Pytanie nr 24
Z jakiego okresu pochodzą dane dot. zużycia artykułów podane opisie przedmiotu
zamówienia (załacznik 7) pkt rozdział VIII.5. ?
Odpowiedź nr 24
Z okresu ostatnich 2 lat.

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, że w szpitalu są działające oddziały COVIDOWE i są to oddział
wewnętrzny i chirurgii ?
Odpowiedź nr 25

Tak, Szpital posiada 2 oddziały covidowe: wewnętrzny oraz chirurgiczny.  

Pytanie nr 26
Czy na poszczególnych oddziałach są miejsca gdzie Wykonawca może przechowywać
sprzęt do sprzątania, środki do mycia i dezynfekcji, worki, art. higieniczne ?
Odpowiedź nr 26
Tak, tzw. „brudowniki”.
Pytanie nr 27
Prosimy o podanie średniomiesięczny koszt NETTO z roku 2020 za media (prąd, woda
tel., śmieci), jake ponosi obecny Wykonawca usługi sprzątania + ewentualne podwyżki za
media w 2021, jeżeli wystapiła.
Odpowiedź nr 27

Media: 1335,51 zł netto

Czynsz: 555,83 zł netto

Średniomiesięczny koszt: 1890,34 zł netto.

Pytanie nr 28

Prosimy o podanie ilu obecnie pracowników jest zatrudnionych do wykonywania powyższej usługi?
Odpowiedź nr 28
Według wiedzy Zamawiającego 26 osób.
Pytanie nr 29
Jaki jest dokładnie metraż do położenia jednorazowego polimeru?
Odpowiedź nr 29

Wykładziny PVC



1336, 00m2
Płytki ceramiczne (glazura)

1216,06 m2

Wykładzina t.Tarket 


1362,22 m2
Lastrico 




155,85 m2
Lastrico (klatki schodowe) 

297,27 m2
Pytanie nr 30
Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracwoników wykonawcy ?
Odpowiedź nr 30
Tak, wspólna szatnia dla Pracowników szpitala i Pracowników Wykonawcy.
Pytanie nr 31
Czy szatnie są w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja, itp.)
Odpowiedź nr 31
Tak, szatnie są w odpowiednim stanie technicznym.
Pytanie nr 32
Czy w szatniach są szafki dla pracowników wykonawcy oraz miesjca siedzące?
Odpowiedź nr 32
Brak miejsc siedzących.
Pytanie nr 33

Czy szatnie są osobno dla kobiet i mężczyzn? Jeżeli nie to czy jest możliwość zorganizowania tego ?
Odpowiedź nr 33
Nie ma osobnych szatni dla kobiet i mężczyzn.
Pytanie nr 34

Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5m?
Odpowiedź nr 34
Nie.
Pytanie nr 35
Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf, a ścianą jest większa niż 1,1 m?
Odpowiedź nr 35
W większości, tak.
Pytanie nr 36
Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej
powierzchni podłogi?
Odpowiedź nr 36
Tak. 

Pytanie nr 37
Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?
Odpowiedź nr 37
W szatniach brak umywalni.
Pytanie nr 38
Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym?
Odpowiedź nr 38
Nie dotyczy. Odp. nr 37.
Pytanie nr 39
Jakie wyposażenie znajduje się w pomieszczeniu dzierżawionym ?
Odpowiedź nr 39

Zamawiający nie wyposaża wynajmowanych pomieszczeń.
Pytanie nr 40
W w szatni znajdują się natryski i czy są w prawidłowym stanie technicznym?
Odpowiedź nr 40
Szatnie nie posiadają natrysków.

Pytanie nr 41
Czy w obiekcie jest pomieszczenie socjalne przeznaczone dla pracowników Wykonawcy
(jadalnia) ?
Odpowiedź nr 41
Zgodnie z odp. Nr 17.
Pytanie nr 42
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 1m?
Odpowiedź nr 42
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie nr 43
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 2m?
Odpowiedź nr 43
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie nr 44
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości 3m?
Odpowiedź nr 44
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie nr 45
Prosimy o podanie jednostronnej powierzchni okien.
Odpowiedź nr 45

Powierzchnia okien (szpital): 409, 62 m2
Pytanie nr 46
Prosimy o podanie powierzchni okien trudnodostępnych.
Odpowiedź nr 46

Powierzchnia okien trudnodostępnych: 26,88 m2
Pytanie nr 47
Prosimy o doprecyzowanie paragrafu 1 pkt. 2 umowy jeżeli chodzi o (...)”zabezpieczyć
mienie zamawiającego”. Co Zamawiający przez to rozumie (np. zamkniecie okien)?
Odpowiedź nr 47

Zamawiający przez zapis rozumie zabezpieczenie każdego sprzętu, znajdującego się 
w sprzątanym pomieszczeniu, przed zniszczeniem przy wykonywaniu czynności sprzątająco-porządkowych. Po zakończonych pracach w pustych pomieszczeniach należy zamknąć drzwi i okna. 
Pytanie nr 48
Prosimy o dodanie zapisu w umowie par. 1 pkt. 2 (…) powstałe z winy pracowników
wykonawcy wskutek rażącego niedbalstwa lub niewłaściwego wykonania przedmiotu
niniejszej umowy.
Odpowiedź nr 48
Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 49
Prosimy o doprecyzowanie znaczenia słów „Nalezytego stanu” w paragrafu 1 pkt. 3 ?
Odpowiedź nr 49

Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić każdorazowo do należytego stanu pomieszczenia po zakończeniu pracy, tj. po zakończonych pracach sprzątająco-porządkowych nie zmieniać lokalizacji mienia znajdującego się w pomieszczeniach.
Pytanie nr 50
zamawiający w §7 pkt. 2 umowy zaznaczył, iż podstawą wystawienia FV jest 
potwierdzenie należytego wykonania usługi podpisane przez Specjalistę ds. Epidemiologii
szpitala. Prosimy o informację, co w przypadku kiedy pojawią się nieprawidłowości? Za
wykonaną usługę należy się wykonawcy wynagrodzenie, a w przypadku pojawienia się
nieprawidłowości, Zamawiający może naliczyć kary umowne, natomiast nie zwalnia go to
od uregulowania FV?
Odpowiedź nr 50
Odpowiedź znajduje się w zapisie §8a pkt.1 i 2 projektu umowy.
Pytanie 51
Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?
Odpowiedź nr 51. 
Wykładziny PVC



1336, 00m2
Płytki ceramiczne (glazura)

1216,06 m2

Wykładzina t.Tarket 


1362,22 m2
Lastrico 




155,85 m2
Lastrico (klatki schodowe) 

297,27 m2
Pytanie 52
Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony    
wykonawcy ?
Odpowiedź nr 52

Metraż podłóg do konserwacji: 


Wykładziny PCV  - 1336,00 m2

Wykładziny t.Tarket   - 1362,22 m2

Lastrico   - 155,85 m2 + 297,27 m2
Pytanie 53
Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne, a jeśli tak to czy podlegają konserwacji ze strony Wykonawcy ?
Odpowiedź nr 53
Tak występują:

Oddział Wewnętrzny – sala „R”

Oddział Położniczy -  Sala Porodowa cesarskich cięć

Izba Przyjęć – sala obserwacyjna

Oddział Chirurgii – sala dawnego OAiIT
Blok Operacyjny – sala wybudzeń i 2 sale operacyjne
Pytanie 54
Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk ? Jeśli Wykonawca prosimy o podanie jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?
Odpowiedź nr 54
Dla pacjentów oraz personelu medycznego szpitala zapewnia Zamawiający.
Pytanie 55
Czy Zamawiający posiada myjnie-dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych ? Jeśli tak to jakiego producenta i kto zapewnia do nich środki ?
Odpowiedź nr 55
Tak, Zamawiający sam kupuje środki do myjko-dezynfektorów.
Pytanie 56
Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i odzieży ochronnej ? 
Odpowiedź nr 56
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 57
Kto odpowiada za mycie naczyń? Jak odbywa się mycie naczyń - ręcznie czy w zmywarkach ? Kto zapewnia środki do mycia naczyń ? Jeżeli Wykonawca to jakiego producenta zmywarki posiada Zamawiający? 
Odpowiedź nr 57
Pytanie nie dotyczy SWZ.

Pytanie 58
Czy w zakres usługi wchodzi mycie okien na wysokościach wymagający użycia technik alpinistycznych lub specjalistycznego sprzętu ( podnośniki). Jeśli tak, proszę podać ich metraż i krotność mycia/rok.
Odpowiedź nr 58
Nie dotyczy SWZ.
Pytanie 59
Czy do mycia i dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu ?
Odpowiedź nr 59
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 60
Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia  będące pod napięciem? Jeśli tak to czy Zamawiający zapewnia osobę  (konserwatora) która będzie zdejmować te oprawy? W wypadku kiedy nie ma  takiej osoby, to czy możliwe jest wyłączenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedź nr 60
Lampy sufitowe do mycia ściąga elektryk szpitalny i zakłada z powrotem
Pytanie 61
Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracowników?
Odpowiedź nr 61
Zgodnie z odp. Nr 30.
Pytanie 62
Czy szatnie są  w odpowiednim stanie technicznym ? (oświetlenie, wentylacja)?
Odpowiedź nr 62
Tak.

Pytanie 63
Czy w szatni są miejsca siedzące dla co najmniej 50%zatrudnionych najliczniejsze zmiany ? 
Odpowiedź nr 63
W szatni brak miejsc siedzących.
Pytanie 64
Czy w szatniach będzie możliwość ustawienia szafek dla pracowników ?
Odpowiedź nr 64
Nie dotyczy. Szatnie są już wyposażone w szafki.
Pytanie 65
Czy będzie możliwość zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mężczyzn ?
Odpowiedź nr 65
Nie.
Pytanie 66
Czy szerokość przejść w szatni między dwoma rzędami szaf oraz głównych przejść komunikacyjnych jest większa niż 1,5 m?
Odpowiedź nr 66
Zgodnie z odp. nr 34.
Pytanie 67
Czy szerokość przejścia w szatni między rzędami szaf a ścianą jest większa niż 1,1 m. ?
Odpowiedź nr 67
Szafki ustawione są przylegle do ściany.
Pytanie 68
Czy na każdego pracownika korzystającego z szatni przypada co najmniej 0,5m2 wolnej powierzchni podłogi?
Odpowiedź nr 68
Tak.
Pytanie 69
Czy w skład zespołu szatni wchodzi umywalnia?

Odpowiedź nr 69
Nie.

Pytanie 70
Czy w szatni umywalnie są w odpowiednim stanie technicznym ?
Odpowiedź nr 70
Zgodnie z odp. nr 69

Pytanie 71
Czy  w szatni szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 1,3 m?
Odpowiedź nr 71
Nie dotyczy. Brak umywalek.
Pytanie 72
Czy w szatni szerokość przejścia między dwoma rzędami umywalek wynosi nie mniej niż 2 m?
Odpowiedź nr 72
Nie dotyczy. Brak umywalek.
Pytanie 73
Czy w szatni, na każdych dziesięciu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna umywalka?

Odpowiedź nr 73
Nie dotyczy. Brak umywalek.
Pytanie 74
Czy w skład zespołu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedź nr 74
Nie.
Pytanie 75
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy  natryski są we właściwym stanie technicznym ?
Odpowiedź nr 75
Nie dotyczy. Odp. 74.
Pytanie 76
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).  Czy na każdych ośmiu pracowników najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna kabina?
Odpowiedź nr 76
Nie dotyczy. Brak natrysków.
Pytanie 77
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między dwoma rzędami kabin wynosi nie mniej niż 1,3 m?

Odpowiedź nr 77
Nie dotyczy. Brak natrysków.
Pytanie 78
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokość przejścia między umywalkami a przeciwległą ścianą wynosi nie mniej niż 90 cm?
Odpowiedź nr 78
Nie dotyczy. Brak natrysków.
Pytanie 79
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki mają ciepłą wodę ?

Odpowiedź nr 79
Nie dotyczy. Brak umywalek i natrysków.
Pytanie 80
Czy jest dostęp do pomieszczenia, w którym można zrobić jadalnie dla pracowników wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?

Jeśli tak to :

	Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na każdego pracownika jedzącego posiłek ? 

	Czy w pomieszczeniu jadali są miejsca siedzące ?

	Czy w pomieszczeniu jadalni są umywalki ?

	Czy w jadalni jest zlewozmywak ? 

	Czy w jadalni jest urządzenie do podgrzewania posiłków?

	Czy w jadalni są szafki do przechowywania żywności?


Odpowiedź nr 80
Zgodnie z odp. nr 17.
Pytanie 81
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w którym można zrobić magazyn dla środków chemicznych ?

Jeśli tak to:

	Czy w/w pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, ściany)

	Czy w/w pomieszczeniu można swobodnie rozmieścić palety i regały, na których będą środki chemiczne ?

	Czy w pomieszczeniu jest dostęp do bieżącej wody ?

	Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja 


Odpowiedź nr 81
Zgodnie z odp. nr 26.
Pytanie 82
Czy na obiekcie jest dostępne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujących usługę utrzymania czystości u zamawiającego?
 Jeśli tak to:

	Czy oświetlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

	Czy w pomieszczeniu można w komfortowy sposób dla pracownika ustawić stanowisko z komputerem?

	Czy do stanowiska z komputerem będzie swobodny dostęp? 


Odpowiedź nr 82
Tak.
Pytanie 83
Czy urządzenia szpitalne oraz dzierżawione od Zamawiającego,  z który będą korzystać pracownik Wykonawcy są w dobrym stanie technicznym? Czy do w/w sprzętu są instrukcje użytkowania z uwzględnieniem tematyki BHP?

Odpowiedź nr 83
Zgodnie z odp. Nr 39.

Pytanie 84
Dotyczy sprzętu dzierżawionego od Zamawiającego. Czy do w/w sprzętu  zostanie  nam przekazana dokumentacja ? (instrukcje użytkowania , książki przeglądów itp.)

Odpowiedź nr 84
Zamawiający nie dzierżawi żadnego sprzętu Wykonawcy.
Pytanie 85
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 1m ?

Odpowiedź nr 85
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie 86
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 2 m ?
Odpowiedź nr 86
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie 87
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy będą wykonywać prace na wysokości powyżej 3 m ?
Odpowiedź nr 87
Zamawiający nie przewiduje.

Pytanie 88
Przedmiotowe środki dowodowe są środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z nimi już na etapie badania oferty, a nie dopiero na 2 dni przed podpisaniem umowy jak to jest teraz zapisane w SIWZ rozdział XIX pkt 6.
Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.
W związku z powyższym wnosimy aby poniższe dokumenty, które stanowią przedmiotowe środki dowodowe, wymagane w SIWZ rozdział XIX pkt 6, Wykonawcy złożyli wraz z ofertą:
- pisemne opracowanie – technologię realizacji przedmiotu Zamówienia: 
- harmonogram sprzątania i plan higieny harmonogram sprzątania i plan higieny szpitalnej jaki będzie realizowany u Zamawiającego, 
- wykaz środków chemicznych i preparatów dezynfekcyjnych planowanych do zastosowania w celu realizacji przedmiotu zamówienia, a na etapie podpisywania umowy z aktualnie obowiązującymi kartami charakterystyki substancji niebezpiecznej i preparatu niebezpiecznego,
 - wykaz planowanego do zastosowania sprzętu niezbędnego do realizacji przedmiotu zamówienia, 
- system monitorowania jakości usług, (akceptacje formularza określonego przez Zamawiającego sposobu bieżącego monitorowania usługi),
- zasady organizacji pracy, w szczególności instrukcje: postępowania po zabiegach septycznych i aseptycznych, postępowania z pościelą i łóżkami pacjenta po wypisie, przygotowania roztworu roboczego, mycia i dezynfekcji naczyń na wydaliny, mycia i dezynfekcji powierzchni pionowych  i poziomych na sali operacyjnej po zabiegu operacyjnym, sprzątania codziennego sal chorych, mycia i dezynfekcji kuchenek szpitalnych, postępowania ze sprzętem do sprzątania po zakończonym procesie sprzątania,
- dostępność i zasady komunikowania się z pracownikami wykonawcy (plan struktury organizacji i sprzęt łączności). 
Odpowiedź nr 88
Zgodnie z SWZ.
Pytanie 89
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).  Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź nr 89
Zgodnie z odp. Nr 4.
Pytanie nr 90

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art.  436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Pytanie nr 91

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?
Odpowiedź nr 91
Wykonawca zgodnie z pkt.VI.1-3 SWZ może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom). 
Pytanie nr 92

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?
Odpowiedź nr 92
Tak, powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu.
Link do poprzedniego postępowania:
http://www.szpital.ostrzeszow.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=73&menu=4&dzialy=4&akcja=artykul&artykul=139
W zał. Nr 7 do poprzedniego siwz znajduje się wykaz pomieszczeń z poprzedniego postępowania.

Pytanie nr 93
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę- prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?

2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej- 23%, a także czy podstawą szacowania  w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?
Odpowiedź nr 93

a) wartość faktury za XI 2020 :  netto
120.364,20 zł, brutto 148.047,97 zł
wartość faktury za XII 2020 : netto 120.364,20 zł, brutto 148.047,97 zł

wartość faktury za 
I 2021:   netto 120.517,56 zł, brutto 148.236,60 zł
b) dotyczy tylko stawki 23%.
Pytanie nr 94

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?
Odpowiedź nr 94

Obecny Wykonawca Clar System nie został ukarany karą za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy.
Pytanie nr 95

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?  

Odpowiedź nr 95

Obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową.
Odpowiedzi udzielono zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy Pzp (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.)
Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o.
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